
                        

                        ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

 

日々 のいのちとくらしを、｢夢のある未来｣へ。 

〒011-0941　秋田県秋田市土崎港北一丁目6番25号

TEL(018)847-0111-FAX(018)847-1121
Homepage：http://www.mv-tohoku.co.jp

 
 ２０１３年６月２８日 

各 位 
                   会 社 名  マックスバリュ東北株式会社 

代 表 者 名   代表取締役社長 内田和明 
（コード番号 2655 東証第 2部） 

問合わせ先       広報室 佐藤昭一 
（電話 018-847-2792） 

 

より魅力的な商品の品揃えと便利な売場に生まれ変わります！ 

「マックスバリュ東泉店」リニューアルオープンのご案内 
 

ウエルマート東泉店（１９８６年５月オープン）は、７月６日（土）朝７時より、お客さまにより

便利にお買物いただけるよう改装しマックスバリュ東泉店としてリニューアルオープンいたします

のでご案内申しあげます。 

マックスバリュ東泉店は、１９８６年にオープンして以来、豊かで便利な生活を支えるお店となる

ことに努め、約２６年にわたり地域のお客さまに育まれてまいりました。 

このたびの改装では、生鮮品やお惣菜などの売場と商品をリニューアルし、調理済み食品や地域に

必要な商品等の品揃えの強化をはかってまいります。また、シニア世代のお客さまにとっても、さら

に便利で魅力あるお店となるためにサービスの拡充をはかり、より便利なお店となることを目指し、

従業員一同、お客さまのご来店をお待ち申しあげます。 

 

 

【改装後の特徴】 

● カートにお買物カゴを乗せたままレジ台で精算ができる「カートインレジ」を設置することによ

り、重い商品のお買物も楽にご利用いただくことができ、とくにシニアのお客さまに便利な売場

づくりに努めます。 

● 店内スポットライトや基本照明などにエネルギー効率に優れたＬＥＤ電球を使用し、電力削減に

努めています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

カートインレジ（マックスバリュ武道島店） LED 照明（マックスバリュ東原町店） 



 
 

 

● 店内出入り口付近に休憩所を新設し、お買い物の前や後にひと休みできるスペースを設けました。 

 

● これまでの朝７時から夜１０時までの営業時間を、時間を問わず便利にご利用いただけるよう２

４時間営業に変更いたします。 

● 売場と商品を刷新し、できたて・つくりたての寿司、天ぷら、弁当などを魅力的な品揃えでご提

供いたします。少人数世帯でもご利用いただきやすいよう小容量パックの商品や、お客さまの健

康志向の高まりに対応する品揃えを充実いたします。 

 

【売場の特徴】 

● 青果コーナーでは、新鮮な野菜、おいしい果物を毎日お買得価格にてご提供いたします。また旬

の時期に合わせて、地元の新鮮な野菜・果物を取り扱いいたします 

● 鮮魚コーナーでは、まぐろをはじめとする刺身をお求めやすい一人前からの商品を取り揃えてま

いります。 

● 精肉コーナーでは、ご家庭での食卓のメニュー提案を意識した売場づくり、簡便な調理で食卓の

一品が出来るコーナーの展開を行ってまいります。また山形県産「米の娘豚」も取り揃えてまい

ります。 

● 惣菜コーナーでは、少人数世帯でもご利用いただきやすいよう小容量パックの商品もご用意いた

します。また、おはぎやスイートポテトなどのスイーツをお好きなぶんだけお買い求めいただけ

るよう 1 個から販売いたします。また、お客さまの健康志向の高まりと節約志向に対応すべく、

食べきりサイズのサラダコーナーを拡充いたします。 

● 日配品コーナーでは、毎日の食卓に欠かせない牛乳・納豆・豆腐などをお買得価格でご提供する

ほか、小容量・簡単調理のレディミール商品を品揃えし、和洋のメニューをご提案いたします。 

また、フレッシュデザートの品揃えを拡充いたします。 

● 冷凍食品コーナーでは、大きく見やすいリーチインケースを新たに導入し、食卓へのもう一品が

簡単に出来る惣菜の拡充をはかると共に、フローズンスイーツを新たに導入いたします。 

● 加工食品コーナーでは、イオンのブランド「トップバリュ」商品を中心に、飲料や菓子、調味料

等をお買得価格にてご提供いたします。 

● 酒コーナーでは、お客さまのニーズに合わせた小容量の商品の品揃えを清酒コーナーの中で拡大

いたします。 

● 日用品コーナーでは、季節商品コーナーを設置し、季節に合った商品の拡充を進めるとともに、

通常の売場の品揃えもお客さまからご要望の多い日用雑貨の品揃えをこれまで以上に拡充いた

します。 

 

【セールス企画】 

● 毎週火曜日の「ピンクレシートスタンプサービス」は引き続き実施いたします。 

● 毎月第２日曜日は、どなたさまも表示価格よりレジにて５％割引でお買物いただける「バリュ・

デー」を開催いたします（※一部、割引除外品がございます）。 

● 毎月２０日と３０日は、イオンカードのご提示またはＷＡＯＮカードでのお支払いで、表示価格

よりレジにて５％割引でお買物いただける「お客さま感謝デー」を開催いたします。 

● 毎月５日、１５日、２５日の“５のつく日”は「お客さまわくわくデー」です。イオンカードで

のお買物では「ときめきポイント」を、ＷＡＯＮカードやＧ.Ｇ ＷＡＯＮカードでのお買物では

「ＷＡＯＮポイント」を通常の２倍進呈いたします。  



 
 

 

また、毎月１５日は「Ｇ.Ｇ感謝デー」を開催し、Ｇ.Ｇ ＷＡＯＮカードやゆうゆうワオンカー

ドでのお支払いで表示価格よりレジにて５％割引でお買物いただけます。  

 

 

【環境保全活動・社会貢献活動の取り組み】 

● 従業員が店舗の周辺の清掃を行うボランティア活動、「クリーン＆グリーン活動」を行っておりま

す（降雪時を除く）。 

● 資源の再利用を行うため、ペットボトル、アルミ缶、発泡スチロールトレイ、牛乳パックなどの

紙パックの回収ボックスを店頭へ設置し、リサイクル活動を推進いたします。 

 

【店舗概要】 

店 舗 名：マックスバリュ東泉店 

所 在 地：山形県酒田市東泉町４丁目１－１５ 

電 話：０２３４－２３－５７０４ 

開 店 日：１９８６年５月１６日 

営 業 時 間：改装前 朝７時から夜１１時まで（年中無休）  

改装後 ２４時間営業 

店 長：金野 秀明（こんの ひであき） 

従 業 員 数：約３９名 

建 物 構 造：鉄骨造り１階建 

駐 車 台 数：５２台 

直営売場面積：９９９㎡  

 

 

【改装工事に伴う休業のお知らせ】 
７月２日（火）午後８時より７月３日（水）・７月４日（木）・７月５日（金）は、改装工事のため休業

させていただきます。 
７月６日（土）午前７時より、リニューアルオープンいたします。 
 
 
【ご参考】 
＜当社店舗数＞２０１３年６月２８日（金）現在 
秋田県３７店舗、山形県２８店舗、青森県２３店舗、岩手県１店舗、計８９店舗 
 

以上 

 
 
【本件に関するお問い合わせ先】マックスバリュ東北㈱ 広報室 （電話）０１８－８４７－２７９２ 

 


